

KURJER WARSZAWSKI.

D. 6. Maja — Rok 1842.
Piątek.

№ 118.

Dziś, Ś. Jan w Oleju.
Jutro, S. Domicella.

Onegdaj jako w 4tą rocznicę najmiłośniej nadanej przez N. PANA emerytury Artystom Teatrów Warszawi, znajdowali się ciż Artysci w Kościele XX. *Kapucynów*, zasyłając modły do PRZEDWIECZNEGO o spełnienie wszelkich życzeń MONARCHY; w czasie Mszy Ś., utalentowani Artysci wykonali dzieła religijne Józefa Stefaniego, i Hymn »BOŻE CESARZA zachowaj.« — Onegdaj w Kościele XX. *Augustjanów* w dniu Śteji MONIKI, Matki Sgō AUGUSTYNA założyciela ich Zakonu, w czasie Summy Artysci i Amatorowie wykonali Mszę *Lassera*. Wczoraj w tymże Kościele w czasie Summy wykonano Mszę kompozycji Józefa *Damsego*, *Graduale Tiulu*, *Oferto: Szydermaiera*. Wczoraj w Kościele XX. *Pilarów* odśpiewano Mszę Nc 9 Józefa *Krogulskiego*, *Graduale* i *Ofer-torium* tegoż, a *Modlitwę* z dzieł *J. Rossyniego*. — Wczoraj wieczorem w Kościele XX. *Kapucy-nów* w obec *Znakomitych Osób*, odbył się obrzęd za-ślubia Panny Anieli *Danielskiej*, Córki *J.W. Da-nielskiego* Refer: *Sta. z W. Chudzyńskim* Obywa-telom *Gub. Podlas.* Obrzęd dopełnił czcigodny *X. Benjamin* *Prowincjał*; a liczne grono *Przyja-ciół* składało zacnej parze szczerze życzenia, aby ich długiemu życiu **WSZECHMOCNY** błogosławił. — Wczoraj *JOO. Xieztwo*, *Jchmość WARSZAWSCY*, *Xezka Anastazja* i liczne grono *Osób znakomitych* płci obiej znajdowali się na balu u *J.W. Jenerała* *Lejta*; *Senatora Pisarewa*, *Gubernatora Woienne-go Warszawy*; *J.W. Jenerałowa Pisarew*, ze zwy-klą uprzejmością przyjmowała dostojnych Gości, zajmując się wszystkiemi przez ciąg zabawy ca-łej. Wspaniały apartament (Pałac *Brilowskie-go*), mnogość światła rozwidniającego salony, do-statek wyborowy wszystkiego, starannie zarzą-dzona wieczerza, świetność туалет *Dam* obecnych, składały się spolem na utworzenie okazałej ca-łości balu, tym przyjemniejszego, że po parę-miesięcznej przerwie zabaw, dopiero po raz dru-gi zebrano się w tak licznej gromadzie. Tańce

rozpoczął *Polonez* przez *JOO. NAMIESTNIKOSTWO* w pierwszych parach z *Gospodarstwem* tańczony. — Z *glądania* *Obrazu* i *Tunelu* w *Dobroczyński*, wpłynęło dnia 3go i 4go h. m. zł. 2 gr. 22. — Po *zgonie* ś. p. *Pauliny* z *Samkowskich Wol-skiej*, odhędzie się *Nabożeństwo* za duszę zmar-łej w Kościele XX. *Augustjanów* w dniu in-trzejszym o godzinie 10tej z rana, na które *Sza-nowanych Przyjaciół* i *Znaomych*, zaprasza się. — *Pograżona* w żalu *Matka*, *Siostry* i *Rodzina* ś. p. *Tekli Bogdanowicz*, zmarłej wczoraj, zapraszają *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znaomych*, aby oddali zmarłej ostatnią usługę, odprowadzając zwłoki *Jej* z *Kaplicy OO. Bernardynów* na *smetarz* *Po-wązkowski* intro o godzinie 4tej po południu. — *Dotknięty* smutkiem wraz z *fauilją* po *zmarłym* wczoraj w kwiecie wieku, bo niespełna lat 20 liczą-cym, iednym *Synie* *Stanisławie Wojciechowskim*, zaprasza *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znaomych* na *ex-portację* zwłok jego intro o godzinie 5tej z połud.; z *dolnego Sto Krzyżkiego* *Kościola*, na *smęt* *Powaz.* — (A. n.) W dniu 29tym z. m. b. r. o godz. 4tej z po-łudnia, *Krewni*, *Przyjaciele* i *Znamiom*, odprowadzi-li na *miejsce wiecznego spoczynku* zwłoki ś. p. *An-drzeja Serwińskiego* *dziedzica* dóbr *Cieleśnica*, byłego *Sędziego* *Pokoju* *Powiatu Bialskiego*, w *Gubernji Podlaskiej*. *Siedmdziesięcioletnie* jego życie było ciąglem, nieustającym staraniem o nabycie wiadomości i zastosowanie ich w prakty-cznem życiu. Od *młodości* pilnie kształcał sam siebie, wzbogacony owocami swej pracy, zwiedził *Rzym*, *Neapol*, *Wiedeń*, *Paryż*, *Berlin* i inne mia-sta, wszędzie usiłując oświecić pożytecznie swój umysł; słuchając wykładów *Bertholeta*, *Foureroy*, *Vauquelin* i innych współczesnych mężów. Za powrotem do kraju usilnie zajął się udoskonalen-iem rolnictwa i gospodarstwa wiejskiego, zaprow-adzeniem *machin* niosących ulgę w pracy, polepszeniem bytu swoich włości i włościów, którym był zawsze prawdziwym ojcem. Z *pisma* jego gospo-

darskiej treści bezimiennie wydawanych, dziełko *O chodowaniu Owiec dla użytku Owczarni Cieleśnicy* napisane, podwojne miało wydanie, iako gruntowne i do potrzeb kraju zastosowane. Od kilka lat nekaj chorobą, przybył na krótki czas przed zgonem do Warszawy, gdzie atakiem apoplexji dotknięty w mieszkaniu swoim w Klasztorze XX. Dominikanów życie zakończył. Ktokolwiek znał go, z prawdziwym żalem przyjmie tę wiadomość, i odda należną część zasługom, nauce i nieskazitelnemu charakterowi zmarłego. Niechże i te kilka słów, będą hołdem pamięci szanowego Meza. *T. Z.*

— Księgarnia *Orgelbranda* przy ulicy Miodowej pod Nrem 496, otrzymała już nowe dzieło przez Autorkę *Pamiętki po dobrej Matce*, wyszłe, pod tytułem: *Jan Kochanowski w Czarnolesie*, Obrazy wieku szesnastego. Dzieło obecne zaleca się dokładnem skreśleniem obyczajów i zwyczajów tego wieku, przedstawia oraz wór gospodarności Kobiet owoczesnych; cena zł. 21.

— Niedawno ieden z Obywateli Warszawy, przeglądając papiery pozostałe po swoim Ojcu, zmarłym r. 1813, znalazł, że tenże jego Ojciec zapisał swemu Stangretowi zł. 1000, ażeby sobie kupił konie i dorozkę, za to, że od wszystkich swoich poprzedników, najlepiej obchodził się z końmi swego Pana. Oby ten przykład był naśladowanym i przez Panów, i przez Powoźczych.

— Bracia *Pellizzaro* utrzymujący Handel Rycin w Warszawie na Krakowskim-Przedmieściu; wprost odwachu, mają przyjemność donieść Szanow. Lubownikom, iż w tych dniach otrzymali pożądane od wielu Osob Miappy iograficzne *Afganistanu* z przyległościami. Przytem uwiadamiają, iż w krótkim czasie otrzymają zupełnie nowy transport *Rycin*.

— Dostrzegając licznie, iż wiele osób cierpiąc *ból zębów*, zamiast udać się do Dentysty po pomoc, natychmiast ząb wyrwać każą; mam za obowiązek zwrócić na to uwagę Szanow. Publiczności, iż długoletnią praktyką i wydoskonaleniem się w sztuce dentystycznej za granicą, doszedłem do znajomości wielu środków usuwających ból zębów, a następnie wypełniania zębów za pomocą złota, srebrna, kompozycji, metalu lub kitu. Zęby w ten

sposób zapełnione, raz na zawsze oswohobdzone są od bólu i mogą właściwie swoje działania wykonywać. *Ubogim udzielam mojej pomocy bezpłatnie.* Mieszkaam w domu zaieżnym *P. Gerlach* przy ulicy Krak-Przedm: pod Nr 414. Codziennie zastać mnie można z rana od godz: 7ej do 12tej, a z południa od godz: 2ej do 7ej wieczorem. *Ludwik Jasiński* Dentysta uprzywilejowany.

— Niedawno, bo ledwie parę tygodni jak Czataliśmy w *Kurjerku*, że *Szatkańskie Kontredanse Miusarda*, zawracają głowy i nogi Paryżanom, aliści toż zabawne niebezpieczeństwo i nam zdaie się grozić. Te sławne Kontredanse, z całą nawet oryginalną paryżką powierzchownością, zostały już u nas wydane staraniem Igu: *Klukowskiego*, i dostać ich można w składzie nut tegor, exemplarz po zł. 2.

— W ciągnieniu 4tej klasy 59tej Loterji onegdaj odbytem, znaczniesze wygrane padły iak następuje: Rubli sr: 5000 czyli Główna wygrana w tej klasie, przypadła na Nr 11,951, Los 3-częściowy wzięty u Kolektora Boek w Włocławku. Rubli sr: 2000, na Nr 13,011 u Frenkla w Kole. Rubli sr: 800, na Nr 18,222 w Kantorze Głównym. Po rub: sr: 375, na Nr 13,120 u Giwartowskiego, na Nr 14,318 u Felhendlera w Chełmie, na Nr 14,706 u Werthejma. Po rub: sr: 180, na Nr 1113 u Giwartowskiego, na Nr 8410 u Eljcherta w Ozorkowie, 18,899 w Kantorze Głównym. Po rubli srebro: 88, na Numer: 500, 760, 5608, 5901, 9995, 16,888, 17,801, 21,309, 22,252, 23,064, 23,281.

— *Matówki* w tym roku ożywiły się chociaż nieco później i nie przy pożądaniem ciepła. Dzień świąteczny zostawia czas wolny od zatrudnień, Ciałowiek z ochotą opuszcza na kilka godzin życie murowe i murowane, wyrwa się z opłesniających go kłopotów, a z pustym żołądkiem, naszpikowaną kieszka i sercem chciwem wrażeń puszcza się na wycieczkę za miasto, aby choć na krótko przetłumaczyć się z powszedniej prozy na urywek poezji. *Marymont, Wielany, Młociny, Królikarnia, Wierzbno, Wilanów, Natolin, Sielce, Saska Kępa, Kolonje za Prąga*, i t. d., stanowią cel tych pielgrzymek zwykle odhwyających się w gronie Rodziny i Przyjaciół, ochocza barwana

już o świecie najpród wysła duszę, potem wzrok, a w końcu nogi; brzmia piosnki, śmiechy, następnie sielskie śniadanie, zabawa towarzyska, aż całe grono zostaje znużone i zakurzone, wtedy wraca do domu; z przyjemnych zaś miejsc tych małowek zabiera kilka zielonych liści i kilka miłych wspomnień. — Onegdaj przywołani w teatrze Rozmaitości, po *Miłośkach Ukraińskich* J. Panna *Damse* i J. P. *Jasiński*, Tenże 2-kroć po *Włóczędze*, oraz J. Pannę *Dobrzańska* i *Damse*. Wczoraj w Wielkim teatrze po *Biednym Rybaku* J. P. *Żółkowski*; w czasie Baletu *Paziowie Xcia Wandom*, J. Panna *Wendt* 2-kroć i J. P. *Turczyłowicz*, Taż 3-kroć po zakończeniu, J. Pani *Koss* i J. P. *Morys* po 2-kroć i J. Panna *Trawna*.

(Ar. na.) W Gubernji *Podlaskiej* Obwodzie *Zukowskim* w dobrach odległych o stację pocztową za *Garwolinem*, dobywano z dolów na użytek domowy *Kartofle* zwane *rychle*, w miesiącu zeszłym, i znaleziono przeszło korcy 4ry mających już powyrastać przy sobie młode bez naci, tak spore, że zupełnie są zdadne do jedzenia. Włościanie tamtejsi pamiętają już takie zdarzenie w roku bardzo urodzajnym, i wroczą, że to jest znakiem niezawodnym pomyslnego plonu tegorocznego.

W interesie n. o. zawiązanego Towarzystwa kobiet w celu niesienia pomocy biednym zaćm. położnicom, Publiczność miasta *Poznania* okazała się nader dobroczynną. Urządzona na dobro zakładu tego loterja przyniosła za same sprzedane bilety 1000 tal., a dary w sprzętach urządzenia należnych w klasztorze *Dominikańskim* sal, jako też znaczne przyobiecane składki, niemniej także jeszcze przed otwarciem tego zakładu nadchodzące zgłaszania się o przyjęcie, zapewniają temu dobroczynnemu przedsięwzięciu ogólny udział i przekonanie o jego stosowności i użytku, jako też do utrzymania tegoż.

Anglja. — Towarzystwo wspierające ubogich cudzoziemców, 21go z. m. odbyło doroczne posiedzenie pod Prezesostwem *Stryia* Królowej (*Xiecia Cambridge*) w obec *Posłów Rossyjsk.*, *Pruskięgo*, *Hiszpańsk.*, *Stanów Zjedn.*, *Saskiego* i *Hannovercz.* Składki przez to Towarzystwo otrzymane

dochodzą 3000 dukatów, między niemi *Król Pruski* ofiarował 1000, *Królowa Ang.* 200, *Posel Pruski* 60, i t. d. — *Lord Hill* zostaje jeszcze przy dowództwie nad armiją; zdaje się więc, że jego następcę jeszcze nie jest mianowany. — Statek parowy *Montrose*, przybyły z *Hiszpanji* do *Falmuth*, został tamże zatrzymany przez Urzędników celnych, z przyczyny, iż znaleziono na nim dużo przemysłowego tytanu. — W *Irlandji* rozlepieno wiele odezw odradzających młodym ludziom, aby nie ciągnęli się na ochotników w armji ang. — W *Texas* daie się czuć brak amunicji; nowo wybuchłą wojnę przypisują *mexykańskiemu* *Prezesowi* *Jenerałowi Santanie*, który cznie osobistą nieważność przeciwko *Texjanom*. — *Królowa* 20go z. m. odbyła przegląd 11go pułku *Huzarów Xcia Alberta*, i raczyła wynurzyć *Dowódcy* zadowolenie. — Rząd postanowił cofnąć granicę posiadłości ang. w *Ameryce północ.*; przez co spodziewane jest pojednanie się z *Rzędem Stanów Zjednoc.* — *Cesarz Chiński* zawarł traktat z *Królem Birmanów*; obawiają się przeto, iż *Anglicy* z tej strony mogą doznać ataku. *Cesarz* nie okazuje jeszcze ochoty do układów z *Anglikami*. — Rząd *teaxyjski* przystąpił do traktatu względem wzajemnego rewidowania statków. — *Pisarz* miasta *Londynu* umarł w tych dniach; do tego urzędu przywiązana była pensja 4000 dukatów; z ternżeniejszych *Kandydatów* jeden życzył tylko pensji 1000, drugi zaś życzył tylko 400 dukatów i codzienną kwartę wina. — Wkrótce dany będzie bal na rzecz ubogich w *Spitafields*. — *Sławny* *Inżynier* tunelu *P. Brunnel*, udał się do *Sardynji*, aby dyrygować pracami tamiecznych kolei żelaznych. — *Królowa* i *Xie Albert* 25go z. m. wrócili z *Claremont* (*Klerma*) do *Londynu*. Zaraz za ich przybyciem *Lord Hill* miał posłuchanie u *Monarchini*. Następnie dano wieczer u dworu. — I do *Przylądku Dobrej Nadziei* urządono regularną żeglugę parową, druga zaś linja ma być poprowadzona do *Brazylii*. *Związek* z *Australią* ma być ułatwiony przez *Suez* i *Kalkutę*. — *Gubernator* wyspy *M. Ity P. Bonavrie* który przez 5 lat piastował ten urząd, został odswołany. Na tejeż wyspie był już znakomity *La*

djanin Dwarkaucut Tagore, który wszędzie okazywał się bardzo hojnym. Z tąd wyjechał przez *Neapol* do Anglii. — Admiralicja karała uzbroić 12 statków płaskich i wysłać je do *Chin*. — Rząd chce znówu portorium listowe nieco podwyższyć. — Z wyprawy na rzekę *Niger* w ciągu 6 tygodni umarło 70 osób. — Na giełdzie głoszą, iż *P. Fakenham* (Pekenhem) Posel w *Mexyku* protestował przeciwko targnieniu do ziemi teryjskiej, i że nawet zażądał swoich paszportów.

Francja. — W *Berlinie* otrzymano depeşe telegraficzną, że *P. Lacave Laplagne* (Lakaw Laplań) został mianowany Ministrem skarbu. — 23go z. m. pierwszy raz za lipcowego Rządu dano widowisko w Teatrze w pałacu Królewskim. Przedstawiono traidję *Polieukt*, w której grała Panna *Raszal*, i operę *Ryszard łwie serce*. — Zapewnienia, że Król jest przeciwnym podpisaniu traktatu względem wzajemnego rewidowania statków. — Z *Oranu* piszą 11go b. m.: Tłumy zebrane przez *Abdel-Kadera* na granicy marokans: i poprowadzone do *Tremezenu*, poszły znówu w rozsypek, w skutek kłeski zadanej Arabom przez Jenerała *Bugeaud* (Biużo) nad *Sikką*. *Abdel-Kader* ogółem wtargnął tylko do prowincji *Tremezenu* z siłą 5000 ludzi; Marokanami dowodził *Abdallah Ben Semun* pochodzący z *Fez*, sławny ze swoich talentów i waleczności. Jenerał *Biużo* nie mógł więcej doścignąć armji Emira, która śpiesznie cofnęła się przez granicę, nie chcąc nawet wdać się w utarczkę tyraljerską. Ani Dowódcy ani *Żołnierze marokańscy* nie ukazali się w swoich właściwych mundurach; przeto też reklamacje u *Sułtana Muley Aderaman* zostaną bez skutku. — Lord *Cowley* (Kolej) Posel *Angielski* miał spowodować, iż cofnięto wysłanie flotylli na *Tanger*. — Posiedzenie Izby Deputów; 25go z. m. zostało odłożone z przyczyny nagłej śmierci Ministra skarbu. *P. Humann* miał lat 67; ministerstwo skarbu piastował w 5ciu rozmaitych ministerstwach. Jest on 3cim Ministrem od czasu rewolucji lipcowej zmarłym w ciągu swego urzędowania; dwaj inni byli *Kazim: Perier* (Perje) i *Admirał Rigny* (Ryni). — *Margrabia Dalmacji* wyjechał z *Tu-*

rynu. — 25go z. m. odbył się pogrzeb *Marszałka Moncey* (Masej). — 24go z. m. rozpoczęły się na polu *Marsowem* wyścigi konne. — *Kawiarnia Bertellemont* (Bertelemo) w ogrodzie *Tulerji*, 24go z. m. stała się pastwą płomieni. — O śmierci Ministra *Humann* opisują szczegóły następujące: Minister skarbu 24go z. m. okwadrans na 12tą umarł na atak apopleksji. Krótko przed tem Sekretarz Jener: *Hrabia Boubers* (Buber) złożył Ministrowi pracę o Pocztaństwach, a *P. Humann* własnoręcznie poczytał w niej poprawki. Zaraz potem *Wice-Hrabia Germiny* (Żermi) Szwagier Ministra odwiedził go, a za nim wszedł Szeł gabinetowy. Tenże zastał *P. Humann* leżącego na fotelu, z głową opartą o kantorek i z ręką zwieszoną; pismo przez niego rozpoczęte jeszcze nie było skończone, a pióro jeszcze mokre. Wezwano natychmiast pomocy lekarskiej, lecz wszelkie środki były bezskuteczne. Już 24go z. m. w czasie gdy *P. Humann* pracował z jednym z wyższych Urzędników Ministerstwa, uczynił drugi mu uwagę, że ma teraz twarz nabrzmiałą i zapytał czy nie jest chory. »To nie, odrzekł *P. Humann*, ale czuję, że zbliżam się ku końcowi. Życie które prowadzę znęca mnie i wycieńcza, nie będę żył długo.» — *P. Humann* był jednym z 4ch najznaczniejszych posiadaczy dóbr ziemskich we *Francji*. — Nominacja Pana *Lacave Laplange* (Lakaw Laplań) na Ministra skarbu spowoduje przeszkody w biegu spraw parlamentowych; albowiem terazniejszy Minister był sprawozdawcą Komisji budżetowej i pracę swoją już prawie ukończył. Obecnie zaś potrzeba będzie obrac nowego sprawozdawcę. — 26go z. m. Izba Depntów: rozpoczęła narady o kolejach żelaznych. — Wiadomości z *Algieru* 15go z. m. donoszą, że *Abdel-Kader* znówu rozpoczął kroki zaczepne, przez co Jenerał *Bugeaud* (Biużo) zmuszony był pośpieszyć do prowincji *Oranu* aby nieść pomoc Jenerałowi *Lamoriciere* (Lamorysjer), przeciwko któremu Emir maszernie z siłą przemagałą. — *Monitor paryzki* zaprzecza o wyjeździe *Margr: Dalmacji* z *Turynu* i o odmówieniu mu przyjęcia uczy dla sardyńskiej rodziny Król. — Jenerał *Heymes* (Hajm) Adjutant Króla, 25go z.

m. rozstał się z tym światem. W chwili gdy *Fjeski* strzelił ze swojej maszyny piekielnej, znajdował się tuż za Królem, i wówczas został ciężko raniony.

Grecja. — W *Nauplii* przyszło do walki między Oficerami greckimi i niemieckimi.

Hiszpanja. — Infant *Don Franciszek* przyjmowany był z swoją Małżonką u Królowej, lecz obecność Opiekuna Pana *Arguelles* i Prezesa Rady nie dozwalała więcej rozmawiać iak tylko o zwykłych przedmiotach etykietałnych. Ciało dyplomatyczne odwiedziło także Infanta, lecz *P. Aston* Posel ang: nie chciał przyjąć udziału w tych odwiedzinach, które uważał za upiżnienie Reientowi, (dotychczas bowiem ciało dyplomatyczne nie odwiedziło Reienta). Uczta przysposobiona przez Reienta dla Infanta nie miała miejsca, dla uniknięcia uchybień etykietcie. — W Katalonji *Karlista Felip* zgromadził hucie 60 ludzi i przebywa w prowincję ogłaszając władzę *Karola Vgo.* — Uważano, iż w czasie odwiedzin Infanta *Don Franciszka* u Królowej, *P. Arguelles* był obecnym w surducie. — Brat Reienta *Xiądz* i nadworny królewski Kapelan, rozstał się z tym światem. Arcybiskup *Toledo* otrzymał ostatnie namaszczenie.

Hollandja. — Xżę Oranji inż o tyle iest przywrócony do zdrowia, że może odbywać piesze przechadzki.

Niemcy. — Tajny Radca i Senator *Faltz* wychcał z *Berlina* do *Wrocławia*.

Turcja. — Admirał egipski *Mustafa* Basza rozstał się z tym światem w 67ym roku życia (2go z. m.) i w 17ym roku urzędowania. Wspólnie z *Mehmedem Alim* pod którym służył iako Dowódzca łodzi, rozpoczął zawód wojskowy. Gdy *Mehmed* odwiedzał Egipt, oddał *Mustafie* dowództwo nad jednym ze swoich okrętów. *Mustafa* odznaczył się nieokrzęsanością i piałństwem, ale swojemu Panu był wierny. — Wice-Król nagle rozkazał fregatom aby przysposobiły się do żeglugi, niewiadomo w iakim celu. — Szwagrowie Sultana *Halil* i *Fethi Achmet* Baszowie mianowani Członkami Rady państwa. Hadszy *Nedszyb* Basza Gubernator *Damaszku* i *Ali* Basza Guber-

nator *Bagdadu* zostali zmienieni. Ogłoszono oraz kilka innych zmian w urzędach.

Rozmaitości. — Zwyczaj patryarchalny częstowania święconem na *Wielkanoc* rozkrzewia się i za granicą. W *Wiedniu* przez lat wiele bywały świętne święcone tańcujące u zmarłej przed laty kilku h. Woiewodziny *Betzkiej Potockiej*, następnie u s. p. Ordynatowej *Zamojskiej*. W roku zaś bieżącym dawały święcone: w *Wiedniu*, *Xżna Lichtenstein* (z domu *Potocka*); w *Rzymie*, *Xżna Odęscalehi* (*Odeskalki*) (z domu *Branicka*); w *Paryżu*, *Xżna Beauveau* (*Bowo*) (z domu *Komarowna*). — *Zona* wyrobniaka z *Arnay* w Departamencie *Złotego wybrzeża* (we *Francji*) niedawno sprzedała małego *Cyklopha*. Dziecię to ma iedno tylko oko na środku czoła, iest zupełnie zdrowe i niewątpliwie żyć będzie. — Między *Baronem W.* i *Baronem H. Belgijczykami* i amatorami myślistwa, stanął następujący układ: »Będzie wypuszczonych 100 gołębi, który ze 2ch myśliwych więcej tych ptaków ubije, wygra zakład. *Baron H.* strzelać będzie konno; *Baron W.* ze swego *tilbury*, bez stangreta. Oba konie będą w ciągłym ruchu.» Dziś temu 2 tygodnie zakład miał być rozstrzygnięty. — *P. Hesnard* z *Nantes* wynalazł sposób oświecania gazem, z cukru i innych taniach ingredjencji wydobytym. Prosił u Rządu francuzkiego o patent swobody. — *Druzy* i *Maronici*. *Maronici* o których w pismach politycznych tak często teraz wzmianka bywa, pochodzą od pobożnego Pastelnika *Maron*, którego uczniowie wystawili w *Syrji* kilka klasztorów. Duch przedsiębiorczy tego ludu i jego pracowitość nżyżniły wszystkie góry dawniej niurodzajne, a dziś obfite plony przynoszące. Na tych górach znajdują się piękne wsie, w środku których stoi piękny pałac *Szeika*. Wogóle spostrzegać się daie pomiędzy tym ludem byt pomyślny. Jedwab stanowi ich główny dochód przemysłu. Każdego zatem mieszkańca cenią podług ilości drzew morwowych które posiada. Ubiór osób majątnych składa się z szerokiej szaty i turbanu różnobarwnego, którego koniec najczęściej koloru czerwonego, spada z niechcenia na barki. Noszą oraz pas jedwabny czerwony, w którym bły-

szerzą puinały i pistolety bogato ozdobne. W 200 klasztorach przebywa 25,000 mnichów, którzy składając poniekąd bractwo, oddają się rolnictwu. Przeciwnikami Maronitów są Druzowie. Ich głównym miejscem pobytu jest *Seir el Kammer* (Klasztor Xiężyca). Początek tego osobliwego narodu jeszcze nie jest docieczony. Mniemają iż jest kolonją Krzyżaków pozostałych na wschodzie, i że nazwisko ich pochodzi od lotaryngijskiego Hrabiego *Dreux* (Dre). O wierze i ceremoniach tego ludu nie mamy dotąd dokładnych wiadomości. Wiemy tylko iż jest bardzo zabobonny. Składa się z 2ch Kast, t. i. wiedzących (Akhal) i niewiedzących (Dschahels). Niewiasty mogą także być Duchowaniami. Ubiór Druzow jest piękny i wspaniały. Ponsowy płaszcz obszerny i turban fałdowany. Kobiety wolno sobie chodzą, lecz zakrywają swoje twarze.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Karpenko Jen: Lejt: Naczeln: 2 Piech: Dyw: z Radomia; Karniew And: Taj Radca z Petersburga; Żubieński Piotr Hr: z Gull; Kolberg Pułk: art: z Włodawy; Tymowski Sekr: Rad: St: z Szezawina; Krasński Aug: Hr: z Krasnego; Czarnocki Xa: Dzie: z Łochowa; Leszczyński Aloj: Oby: z Słupj; Roztworowski Jul: Dzie: z Kłoczewa; Proszkowski Sew: Dzie: z Bikowa; Płonczyński And: Dzie: z Radwanzewa; Pradzyński Win: Dzie: z Lespicy; Bratoszewski Flor: Oby: z Miszowa; Kwilecki Waler: Dzie: z Malic; Piwnicki Eugen: Dzie: z Płockiego; Kanatow Pułk: z Lublina; Wodzyński Kar: Dzie: z Suchy; Zgliczyński Sew: Dzie: z Łaszkowskiej Woli; Kosiński Józ: Dzie: z Głuchowa; Herstfeld Pułk: z Iwangorodu; Swidziński Tyt: Dzie: z Podczaszaj Woli; Zieliński Mat: Sędz: z Kalisza.

DONIESIENIA.

KONICZYNA Olbrzymia zwana (Riesen Klee) nasienie nowe Olejne Madia Satiwa, Buraki Cukrowe, Tymotygras, Len Rygski, Spórek, Wyka stara i Biała, Konieczyna Hollenderska Czerwoną, i inne różne Nasiona pastewne, nadeszły do Handlu M. B. Gordon przy ulicy Długiej.



Pomieważ para strzyżenia Owiec zbliża się, a będąc w tym fachu wydoskonalonym, polecam się Szanownym Panom o bywatelom ziemskim, w Królestwie Polskiem, że byłem Sortjerem w Saxonji; zatem wszelka czynność jaka mi powierzona zostanie, z największą akuratanością i korzyścią wypełnię. Bliższa

wiadomość powziąć można pod adresem franko nadesłane, u właściciela Hotelu Lipskiego, W. Baum.

Znane powszechnie Publiczności

KABETY KURJERSKIE,

są do wynajęcia w każdym czasie na przejażdżki, ze sprzętami lub bez takowych. Bliższa wiadomość w domu Handlowym Piotra Steinkeller, przy ulicy Trębackiej Nr 638.

SKŁAD WYROBÓW WEENIANYCH z Fabyryki Huberta Neville w Wieluniu przy ulicy Senatorskiej № 477 lit: A, ma zaszczyt domieść Szanownej Publiczności, że w tych dniach otrzymał znaczny transport wszelkiego rodzaju **TOWARÓW** według najnowszych deseni francuzkich, szczególniej poleca się wyborem tak zwanych **KORTIÓW** letnich, których przy zbliżającej się cieplej porze roku objawia się potrzeba, a których dobór najzupełniejszy w tymże Składzie znajduje się; oprócz tego są Korty na ubrania dzieciinne lżejsze a mocniejsze od sukna. Co do ceny, odwołanie się do poprzednich anonosów.

MIEOBAJ + LEMENTYNOWICZ Służący lat 17, śniady, niski, rodem z Warki, zbiegł z pod Nr 433 przy ul: Krakow: Przedmie: kłoby o nim dał znać pod powyższy Nr, odbierze w nagrodę trzecią część wartości rzeczy skradzionych.

OSOBA usposobiona zniacając dostatecznie gospodarstwo i kontabilita, zaopatrzona w najchlubniejsze świadectwa, życzy sobie przyjąć obowiązek Rządcy Dóbr czy Wójta na Prowincji, od Sgo Jana r. b., lub nareszcie Murgrabi znacznego domu. Wiadomość w Warszawie na ulicy Waliców, w domu narożnym Wołowskich pod Nr 1109 na lew piątrze, u W. Jakubowskiego, lub w Pułtusk u W. Góreckiego Rachmistrza.



PANTALJON mahoniowy jest do najejęcia lub sprzedania przy ulicy Freta pod Nr 262; wiadomość na pierwszym piątrze od frontu.

Dobra **ORŁÓW** i **STANISŁAWICE**, zawierające rozciągłości wólk nowo-polskich 151, z pięknym bozem, łąkami, olszyną, gruntem w największej części pszennym, o pół mili od szose między Rządzcą Dobrym a kutnem, o 8 mil od Włodawka, 5 od D brzycowa, są do sprzedania z wolnej ręki; bliższą wiadomość o nich powziąć można w Baranowicze pod Plekądą-brową.

Jutro o godz: 10 z rana sprzedana będzie przez licytacją publi: pod korzystnymi warunkami **NIERUCHO-**

MOŚĆ pod Nr 2325 w Warsz. położona. Licytacja zacznie się od summy rub. sr: 14,000, odbywać się będzie w Tryb. Cyw. Gub. Mazowiec. Sprzedawcą dyryguje Patron Krysiński pod Nr 2239 zamieszkały.

Do utrzymania rejestrow gospodarstkich w dobrach blisko Warszawy, znajdzie miejsce **MŁODZIENIEC**, któryby upatrywał w praktycznym sposobieniu się na rolnika, pewniejsze dla siebie widoki jak w długiej i niepewnej aplikacji lub w innym zawodzie. Zgłosić się może po bliższą informacją do domu Lesła, pod Nr 413 przy ul. Królewskiej.

Jest do sprzedania za umiarkowaną cenę znaczna partja grubego **SUKNA**, w hurtjach częściami, w kolorach szaraczkowym, niebiesko-szaraczkowym, granatowym, czarnym i białym. Kto zechce nabyć, raczy się zgłosić pod Nr 1290 przy ul. Nowy Świat.

Polecając się łaskawym względem Szano: Publiczności, mam zaszczyt donieść, iż u mnie przy ulicy Dzikiej Nro 2244, sprzedają się **WŁOŚY** gotowane, na **MATERACE**, i **WŁOŚY** farbowane na kolory: pasowy, czarny i inne. Tamże przyjmują się do Farbowania, na różne kolory, wszelkie **MATERJE** iedwabne, wełniane i bawełniane; wszystko to uskutecznia się za cenę nader umiarkowaną.
Moszek *Rothbard*, Farbiarz.

W dniu 2 Maja r. b. na Miodowej ulicy o godz. 10 z rana, podniesioną została **CHUSTKA** Tybetowa czarna z frendlami takiemż, wielkości blisko 3 łokcie przez niewiedomego człowieka, idącego wówczas obok pałacu Dyzmańskich; takowy jeżeli odniesie do Drukarni Kurjera, otrzyma nagrodę.

Przed kilka miesiącami zagubiona została **KSIĄŻECZKA** Legitymacyjna Walentego Zwolińskiego Czeładnika kowalskiego; uprasza się łaskawego znalazcę, aby takową do Biura Urzędu Muncypalnego, lub Kancelarji Komisarza Cyркуlu Igo złożył.

Pod Nr 2053, przy ulicy Szymanowskiej, jest do sprzedania kilka tysięcy **DACHOWKI** Karpiołki; wiadomość na miejscu.

Dnia Igo b. m. między godziną 10 a 11 przed połud., zostały zagubione na Placu Krasińskich ważne **DOWODY** do sprawy w Sądach potrzebne, od Rejentów i Zachowawców Akt dawnych, w ekstraktach poświadczonych z akt Sądowych wyjęte, i inne różne papiery. Uprasza się uprzejmie znalazcę o oddanie takowych do Hotelu Lipskiego pod Nr 16, z zapewnieniem nagrody w wdzięczności.

W dniu 27 Kwiet. (9 Maja) r. b. o godz. 5 po południu w Warszawie przy uli. Leszno na gruncie Nie ruchomości Nr 695/6 położonej, z mocy postanowienia Sądownego sprzedany będzie przez publiczną licytacja

KARUZEL na kolei żelaznej, z dwunastu Koczykami, w dobrym stanie będąca. Licytacja zacznie się będzie od sumy zł 3000 czyli rub: sreb: 450, a wadium do licytacji ustanowione jest na rub: sr: 60.

Walenty Supryniewicz Komor.

REWERS na zł. 500 na rzecz Henryka Wolkiego przez Kaczanowskiego wystawiony s. d. 30 kwietnia r. b. z wypłatą za dni 14, zaginął; o czem stosowne ostrzeżenie zrobiono; znalazca nie mogąc żadnej korzyści z niego osiągnąć, raczy złożyć pod Nr 725 na drugie piętro na Lesznie, za nagrodą zł. 60.



Nowy **MŁYN** deptak, o 2 gankach i 12 Stępalch, wyrabiający najprzodniejszą makę marmyonską i odrazu w 3 gatunkach przez mechanikę już czyszczoną kaszę radomską, a niewymagający większej siły jak pary koni, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę w mieście Gabinet, Obwodzie Gostyńskim Nr 48.



KOCZ LEKKI, z fordeklem, jest do sprzedania za pomierną cenę. Wiadomość na ulicy Grzybowskiiej Nr 1055 Lit. B, w domu W. Kosńskiego, u Struża domu

Andrzej

Podpisana, będąc już znana z utrzymywania Pralni kapeluszy słomkowych przez lat kilkanaście w Warszawie, teraz na nowo otworzyła w domu narożnym przy ulicy Gołębiej i Nowomiejskiej pod Nr. 170/1

PRALNIE

KAPELUSZY SŁOMKOWYCH



Szali, Chustek damskich, Blondyn, Koronek, Tybetów, Muslinów *de laine* i innych; słowem wszelkich materji.

Nadto fasonują się Kapelusze i rep ruja Blondyny i Koronki. — O czem zawiadamiając Szanowne Damy, które ja dawniej swém zaufaniem zaszczycały, uprasza aby tej takowego nie odmawiały, upewniając o akuratnie wykonanie powierzonych robót za umiarkowaną cenę.
H. Gołębiowska.

stoby potrzebował do fabryk **PIASKU** Wisłaego; lub **FURMANEK** do wożenia cegieł, gruzu, ziemi lub iakich innych materiałów, raczy adres swój przysłać do Pisarza w Browarze W. Lewandzkiego na Solcu, pod Nr 2914.



W Fabryce Kapeluszy słomkowych przy ulicy Krak. Przedm.; w domu W.W. Mokronoskich Nr 412, są potrzebne **PANSY** obeznane z szyciem słomki.

AUSTERJA przy trakcie Brzesko-Litewskim w dobrach Jędrzejowie Obw: Stanisławowskim, między miastami Mińskiem i Kałużynem położona, jest do wydzierżawienia od Sgo Japa; wiadomość powziąć można w dobrach Jędrzejowie.

Ktoby miał **FOLWARCZEK** lub **KOLONJE** z wygodnym mieszkaniem w stosunku i pastwiska z łąkami mająca, w odległości aż do 10 werst od Warszawy do wydzierżawienia, raczy wiadomość o niej nadesłać do Cukierni Pana Tosio obok placu pocztowego.

MASZYNA PAROWA PISTORJUSZA

Jest do sprzedania w bliskości Warszawy po prawej stronie Wisły, już używana, ale w zupełnie dobrym i kompletnym znajdująca się stanie, na 20 korcy kartosli dziennie, w cenie po zł. 2 za funt z dodaniem bezpłatnie kadzi zaciernej, kilku kadzi fermentacyjnych i innych, parnika, oraz kuf 15tu do zlewania Okowity. Wiadomość u Szwajcara Pocztowego do dnia 1go Czerwea r. b.

SKŁAD TOWARÓW ŻELAZNYCH

pod firmą

H. WEICHERT ET BRUN,
dawniej

MÜNKENBEKA,

przeniesiony został z Domu Nro 466, do Domu PP. Kanoniczek pod Nr 465, obok Kościoła dawniej Sgo Andrzeja.



DOM masyw murowany w Warszawie przy ulicy Furmańskiej pod Nrem 2692 położony, z Piekarnią, Spichrzem, Stajnią i Wozownią także murowanemi, wraz z innymi zabudowaniami w dobrym stanie znajdującemi się, na złp. 15,874 czyli rubli srebr: 2381 kop: 10, przez Biegłych otaxowany, daleko atoli większą wartość mający, prawem własności do Sukcesorów Piotra Pawła Szperlinga należący, na skutek wyroków między temiz Sukcesorami zapadłych, w terminie ostatecznego przysądzenia na dzień 25 kwietnia (7 Maja) 1842 o godz: 4tej z połud: wyznaczonym, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywil: Gub: Mazo: Wydz: Ilgo, przed W. Wejnert Ase-sorem tegoż Trybunału, pod nader korzystnymi warunkami i w miejscu bardzo dogodnem dla Piekarzy lub Garbarzy, przez licytację publiczną więcej dającemu sprzedanym zostanie. Licytacja zacznie się od summy 2381 rubli sr: 10 kop. Warunki zaś sprzedaży każde-

go czasu aż do dnia 7go Maja r. b. tak w Kancelarji W. Janickiego Pisarza Wydziału Ilgo, jakoteż u podpisanego Patrona w Warszawie przy ulicy Dzikiej pod Nrem 2321 mieszkającego, przejrzone być mogą.

Marcin Grabowski, Patron.

FRANCUZ rodowity, życzy jako Guwerner lub do konwersacji towarzyszyć w podróży; wiadomość w domu Nr 270 przy ulicy Freta, na 2em piątrze.



OWIEC sztuk 1500, pomiędzy temi są **MACIORY** z iagniętami i młodzież idowizny, wysoko poprawne, do sprzedania po miernej cenie, razem lub częściowo, we wsi Kregach, Obwo: Pułtuskim Gub: Płockiej, pod miastem Wyszkiem nad rzeką Bugiem, o 6 mil od Warszawy. Wiadomość i przekonanie na miejscu.



W dniu 4 między godzi: 8 i 9 z rana, zginął **PIES** duży Szwajcarski gładki koloru myszatego, uszy obcięte. Ktoby go przytrzymał lub wiedział o niem, raczy udzielić wiadomość do Pisarza domu Nr 395 na Krak: Przedm: za znaczną nadgodą, prócz ofiarowania na Sieroty u Sgo Kazimierza zł. 100.

Z Kantoru Informacyjnego i Komisowego.

FOLWARK o mil 4 od Warszawy odległy, gdzie się wysi-wa 60 korcy w ogóle wszelkiego zboża i biera 200 sur Siana, z pańszczyzna 30 dni na tydzień i Propinacją korzystną, do wydzierżawienia. Blizsza wiadomość w powyższym Kantorze.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wzoraz w południe 14.

TEATR WIELKI. Jutro, 27 raz *Zmyślone niewiatko.* 38 raz *Dla czego.* JP. *Asnikowski* Art: Dra: teatru Wileńskiego jako Gość przedstawi role *Demazjura* i *Zyroda.*

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, 18 raz *Cecylja.* 35 raz *Jedna chwila.*

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że **PANORAMA** obecnie istniejąca na Placu Krasińskich, wkrótce w inne miejsce przeniesioną będzie, i widoki w niej okazywane, zmienionemi zostaną. Przeto Szan: Publicz: łaskawie raczy przed odmianą mająca nastąpić, swoją obecnością ją zaszczyścić. *B. Thiem.*

Dziś w Kawiarni pod Nr 600, przy ulicy Białeńskiej, w domu Lilpopa, Pan *Rajczak* grać będzie.

Dziś w Kawiarni w domu przedchodnim zwanym Rezlera przy ulicy Krak: Prze: Nr 451, P. *Dawelki* grać będzie.

Dziś w nowo urządzonej Kawiarni wprost Hotelu Lipskiego przy ul: Białej: PP. *Noires* graci spiewać będą.

Jutro w handlu *Maicewskiego* gracz rogu ulic Bednarskiej i Sowiej, na Śniadanie: *Sandacz* z sosem kaparoc: *Szczupak* z bieżan: chrzano: *Karp* na szaro, *Okon*, *Karas* i *Lin smażo:*, *Zupa szczawio:*, *Naleśniki* z serem, *Potrawy mięsne*, *Kurczęta* i *Raki.*